[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017 № 1081
р.п. Шимск

	О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Администрации Шимского муниципального района, по сфере деятельности «образование»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным законом от 20.12.2013 № 403-ОЗ «О реализации некоторых положений Трудового кодекса Российской Федерации на территории Новгородской области», постановлением Правительства Новгородской области от 12.03.2014 № 160 «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Новгородской области», постановлением департамента культуры и туризма Новгородской области от 28.08.2014 № 7 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных областных бюджетных учреждений, областных автономных учреждений, подведомственных департаменту культуры и туризма Новгородской области, по сфере деятельности «образование», постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.09.2014 № 836 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Шимского муниципального района» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Администрации Шимского муниципального района, по сфере деятельности «образование», утвержденное постановлением Администрации Шимского муниципального района от 31.10.2014 № 981, изложив абзац 10 пункта 3.2. раздела 3. «Оплата труда работников учреждений, занимающих должности работников образования (за исключением директоров учреждений, заместителей директоров, главных бухгалтеров учреждений)» в следующей редакции: «Педагогическим работникам учреждений также может быть установлен повышающий коэффициент к окладу за:
- осуществление организации и контроля за ведением учебного процесса (реализация предпрофессиональных, общеразвивающих программ, организация внеурочной деятельности (мастер-классы, концертные программы), составление расписания учебных занятий и др.) – от 0,1 до 2,0;

- методическое руководство, методическое, сопровождение деятельности учреждения – от 0,2 до 2,0;

- руководство творческими коллективами, любительскими объединениями и др. – от 0,2 до 1;

- подготовку стипендиатов – от 0,1 до 0,2 за каждого обучающегося стипендиата (областной уровень – 0,2, районный – 0,1);

- работу с учащимися подготовительного отделения детской школы     искусств – до 0,05;

- качество выполняемой работы – до 1,00.

- работу по предпрофессиональным образовательным программам – до 2,0.

Размеры и условия применения повышающих коэффициентов определяются положениями об оплате труда работников учреждений».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Заместитель

Главы администрации –

председатель комитета по

социальной защите населения                         А.Д. Грищук